
新型コロナウイルス感染症について 

 

報道等でご承知のとおり、新型コロナウイルスについては、１月１５日に初

めての国内発生事例が確認されて以降、国内の感染者が増加し、さらには感染

経路が特定できない可能性のある症例が複数認められる状況です。 

 こうした中、厚生労働省から新型コロナウイルスの感染拡大防止に向け、各

種情報提供がなされておりますので、以下のリンクから厚生労働省ホームペー

ジをご確認ください。 

 組合員の皆さま方におかれましても、ご自身やご家族が感染しないよう感染

症対策の取り組みを行っていただくとともに、新型コロナウイルスの感染拡大

防止にご協力を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

 

 

・新型コロナウイルス感染症について 

・新型コロナウイルスを防ぐには 

・イベントの開催に関する国民の皆様へのメッセージ 

・新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ（一般の方向け） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000599643.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/newpage_00002.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html

